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et var en gång en väldigt fin 
väggklocka, en sån där 

med en stor pendel, som 
stannade. Det brukade 
den alls inte göra men nu var 

det på det viset att pendeln hade 
blivit så väldigt väldigt trött som 

gjorde att den inte orkade svänga fram 
och tillbaka en endaste gång till.

PENDELN HADE nämligen börjat fundera och räkna på 
hur många gånger den skulle behöva gå fram och tillbaka för 
att visarna skulle gå runt ett enda varv. 86 400 gånger skulle 
den behöva svänga fram och tillbaka ett enda dygn och på en 
vecka skulle det bli...och på en månad...och på ett år...hjälp!!! 
Pendeln blev så trött av allt räknande att den stannade genast. 
Nej, se detta skulle den inte orka.

MEN SE urtavlan blev både ledsen och arg så urtavlan sa till 
pendeln som först alls inte ville höra på. ”Du kan väl försöka, 
bara en gång fram och tillbaka, bara en gång”.
Pendeln svarade: ”Ja, det är väl ingen konst en gång, men det 
är alla dom andra gångerna som jag inte orkar med”.
”Bry dig inte om alla dom andra gångerna”, sa urtavlan, ”ta 
bara ett slag i taget”. Och det tyckte inte pendeln lät 
så dumt, det kunde den gott orka med. Tick tick tack och så 
gick den fina väggklockan igen.

LINA SANDELL har skrivit många fina psalmer i vår 
psalmbok. Några av dem är psalmer som är mycket älskade. 
Hon läste den här sagan en gång och fann att Gud hade något 
viktigt att säga till henne genom sagan och så kom psalmen 
”Blott en dag ett ögonblick i sänder” till.

SAGAN OM KLOCKAN och psalmen Blott en dag tror jag 
har något viktigt att säga till oss nutidsmänniskor var vi 
än bor att ta det lite lugnare så livet hinner med, vi varken 
kan eller borde försöka famna hela vår framtid. Och kanske 
mitt i livet så ser vi att Gud är med oss. Så står det i Bibeln 
”Lovad vare Herren dag efter dag. Han bär vår börda, Gud 
är vår räddning”.
                                                           

Blott en dag ett ögonblick i sänder, 
vilken tröst, 
vad än som kommer på! Allt ju vilar i min Faders 
händer, skulle jag som barn väl ängslas då?
                                                                                       
Han som bär för mig en faders hjärta, 
han ju ger åt varje nyfödd dag 
dess beskärda del av fröjd och smärta, 
möda, vila och behag. 

   (Sv.ps. 249:1) 

Gud välsigne Dig! 
Carl Magnus Alstermark
                    Kyrkoherde 
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Josephine Tranheden
                                     Redaktör        

DET FINNS mycket att förundras över. När jag arbetar med denna höst-Kyrktupp är det juni 
månad med ljuset och all den grönska som det innebär. Ändå så vet man att snart kommer löven 
att övergå till en gulnande färg, kvällarna bli kallare, fukten som tränger på och mörkret som 
faller allt tidigare på kvällarna. 

NATUREN är fascinerande, och den fascinationen är kanske som mest påtaglig när allt just 
knoppats och efter korta månader kommer att träda i vila.
Stefan Edman är biolog, naturskildrare, en miljökämpe som i början av 1980 talet 
var med och startade den kristna miljörörelsen. I flera texter om honom märks hans 
engagemang och förundran för naturen, men också över andlighet och de stora 
livsfrågorna.

HANS TEXTER och referat tilltalar mig. Jag läste en artikel i tidningen Dagen som 
handlade främst om miljöfrågor och hans engagemang. Där säger Edman och hans 
parhäst Harry Månsus att om vi bara kunde släppa fixeringen vid det materiella skulle 
mycket vara vunnet ur miljösynpunkt. Då slipper vi hetsen efter prylar och häftiga 
upplevelser. Skapelsens under finns precis där vi är och det är gratis. De beskriver 
konsumtionssamhället och att de i början av 1980 talet insåg riskerna och drog igång en 
kristen miljörörelse med en enkel livsstil som kännetecken. De var flera som kämpande för 
miljö, fred och rättvisa innan tröttheten kom och nyliberalism och framgångsteologi tog 
över. Harry Månsus, beskriver att det då började talas om motsatsen till enkel livsstil och 
om Guds välsignelse i form av hög materiell standard. Idag är det svårt att tro att den största 
välsignelsen skulle vara materiell tillväxt med drömsemestrar och lyxiga hus, bilar och båtar. 
Västvärldens överkonsumtion hotar världens fattigaste länder som drabbas av torka och 
översvämningar. 

JAG LÄSER om Stefan på Öckerö församlings hemsida där Ingrid Eliasson skrivit en text 
om Edman. I sin bok ”Förundran – tankar om vår stund på jorden” manar han människor 
att stilla förundras över tillvarons storslagenhet. Han skriver om kopplingen mellan 
förundran över den jord vi bor på och andlighet. ”Att häpna och låta sig fascineras över 
en myra, ett grässtrå eller evolutionens mästerverk i våra ögon, leder tanken vidare till mer 
existentiella funderingar. Varifrån kommer denna skönhet och ordning? Hur är den möjlig? 
Hur började det hela ? Och har den trots allt en djupare mening?”. 

STEFAN TROR att förundran är grunden till all andlighet. Förundran över naturen gränsar 
till religiositeten. Att det går och komma en bra bit i sitt gudssökande genom att vistas i 
naturen. Naturen blir ett kapell för många människor.
Han skriver också i samma bok om att han tror vi människor behöver förundras mer: ”Vår 
kultur är i behov av en förundransrevolution. Ett skimmer av förnöjsamhet och förtröstan – 
som en motvikt till den stundom ganska maniska tillväxtreligionens kravfyllda jakt på materiell 
lycka.”

TOMAS LERNER skriver i en artikel i DN (2006), om Edman och boken ”Förundran” och 
refererar till Edmans ord.  Han tycker oavsett om man är troende eller inte borde man stanna 
upp lite oftare och lukta på blomman eller lyssna till fågelsången – helt enkelt fundera över hur 
livet på jorden växt fram. Att vi alla skulle må gott av att odla motbilder till den flyktighet, 
stress och konsumism som präglar vår kultur och gör oss människor rastlösa och lite ytliga. 

BÅDE NATUREN och kyrkan ger plats för förundran, eftertanke och existentiella funderingar. 
I all den verksamhet som planeras i kyrkan för hösten finns plats för allt detta på olika sätt. 
Varmt välkommen. Odla dina motbilder i höstens mylla, och stanna upp och 
låt dig förundras!! Det ska jag göra!

Förundran
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TANKAR OM KYRKAN

Kyrkan är bra på 
att ställa upp



5

JAG HETER Evelina Svensson och bor i Adelöv 
tillsammans med min familj som består av pappa 
Mattias, mamma Elinor och mina två yngre systrar, 
Molly 16 år och Signe 10 år. Jag är 18 år och ska till 
hösten börja mitt tredje år på estetiska programmet på 
Holavedsgymnasiet där jag trivs som fisken i vattnet. 
Av min fritid ägnar jag ganska stor del åt att lyssna 
på och spela musik. Jag är med i kyrkans ungdomskör 
Voice. Nästan alla fredagkvällar tillbringar jag i Kapela 
missionshus utanför Linderås där jag är scoutledare och är 
med i gruppen tonår.

KYRKAN HAR HAFT och är en väldigt stor del i mitt 
liv. Som sagt så håller jag till en 
del i Kapela men jag har också 
varit med väldigt mycket i Svenska 
kyrkan. Jag gick på förskola och 
fritids där när jag var mindre och 
har varit med i båda körerna ”The 
Angels” och ”Voice”. För ca 2 år 
sen var jag också med i Tranås 
Lucia vilket jag tyckte var riktigt 
kul, ett minne för livet. 
Vi brukar försöka gå till kyrkan någon gång under påsk 
och jul och ganska ofta har jag eller mina systrar sjungit, 
både med körerna eller själva, så det har varit smidigt att 
ta sig till kyrkan. Jag tycker att kyrkan blir en viktig del i 
sådana sammanhang även om man kanske inte är troende. 
Den är ju orsaken till att vi firar de här högtiderna. 
Vid alla helgons dag brukar vi som så många andra, 
gå till kyrkogården och tända lite ljus. Det är mysigt, 
stämningsfullt och känsloladdat. Man hinner tänka på 
saker som man inte alltid tar sig tid att tänka på och det 
är skönt att stanna upp och fundera på livet, döden och 
allt där emellan. 

Kyrkan är bra på 
att ställa upp

Kram! / Evelina Svensson

KYRKOBYGGNADEN i sig tycker jag är en viktig detalj 
i landskapet. Den innehåller också mycket tradition och 
därför tycker jag att man ska bevara och se till så att 
kyrkorna hålls i fint skick, vilket jag tycker stämmer på 
kyrkorna runt omkring Tranås.

JAG TYCKER att kyrkan är bra på att ställa upp vid 
krissituationer, inte bara i Sverige utan också i världen. 
Om det är en allvarlig krissituation någonstans så tycker 
jag att kyrkan är ganska snabb med att t.ex. samla 
in kollekt eller starta en kampanj för ändamålet. Jag 
personligen har inte direkt varit i kontakt med kyrkan 
i ett sådant sammanhang och jag har inte heller varit i 

kontakt med Svenska kyrkan 
utomlands. Det beror helt 
enkelt på att jag inte har varit 
så mycket utomlands, men jag 
tycker ändå att det är bra att 
kyrkan är tillgänglig även om 
man inte är hemma.

DET ÄR MÅNGA som har 
stort förtroende för kyrkan 

och man är välkommen där även om man kanske inte 
är troende. Det är en trygg hamn för många. Därför är 
det viktigt att kyrkan också i framtiden är sig lik så att 
folk kommer att ha samma förtroende. Det viktigaste 
tror jag är att man får fler ungdomar till kyrkan som kan 
upprätthålla den. Det är också viktigt med samarbeten 
mellan både olika, vanliga kyrkor och t.ex. frikyrkor. Just 
nu har det varit det och det tycker jag är bra. 

FÖR MIN DEL så kommer nog kyrkan att vara 
densamma i resten av mitt liv förhoppningsvis. Jag har 
verkligen trivts i alla körer och andra verksamheter som 
jag varit med i så jag hoppas att det kommer förbli så.
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Trivselkvällar 
för vuxna
Trivselkvällarna är öppna för alla 
och kan vara bara samvaro, fika, 
föredrag, pyssel  eller någon annan 
programaktivitet. 

Adelövs församlingshem
Måndagar kl. 18.30 – 22.00.
26/9, 31/10, 28/11.
Självkostnadspris.
Anmälan senast dagen innan till 
Berit Sundell, 0140-701 65.

Linderås församlingsgård
Första onsdagen i månaden några 
gånger per termin kl. 19.00.
7/9, 5/10, 2/11, 7/12.
Ingen anmälan. 
Självkostnadspris för fika.
Mer info: Malin Sjöstedt, 
0140-674 24.

20 okt – Den stora fikadagen, 
Fairtrade Challenge. 
En halv miljon svenskar fikar Fairtra-
de-märkt på en och samma dag! 
Det gör vi i kyrkan också!                                    
Läs mer www.fairtrade.se

Du  som vill måla ikoner välkom-
men till Tranåsgruppen. Mer info 
kontakta ledaren Chrestina Påhlsson.                                   
Mobilnummer 070-574 96 78

Under ht 15 och vt 16 har 
Linnéagårdens förskola granskats 
av Skolinspektionen. Det är med stor 
glädje vi kan meddela bedömningen 
att Linnéagården erbjuder verksam-
het av hög kvalitet och att inga 
utvecklingsområden identifierats! 
Grattis!!

Vi har två kvarglömda jackor från 
vårt första sommarcafé i Tranås 
församlingshem.
Återfås mot beskrivning. 
Kontakta pastorsexpeditionen,                              
0140 - 674 00

Vill du hyra någon 
av våra lokaler?
Den 15 november är det boknings-
släpp för uthyrningar av våra 
församlingshem för perioden 1 feb-30 
aug 2017.

Vi hyr ut våra lokaler i Tranås, Säby, 
Sommen, Linderås och Adelöv i mån 
av plats heldagar, halvdagar och 
kvällar.

Ring pastorsexpeditionen för bok-
ning på tfn 0140-674 00 eller mail 
tranas.pastorat@svenskakyrkan.se

Välkommen att anmäla ditt intresse 
att medverka på kyrkans Julbasar i 
och utanför Tranås församlingshem.

Söndagen den 4 december 
ca kl. 12-16.

Kl. 11.00 Mässa i Tranås kyrka.

Kl. 12.00 slår vi upp portarna till 
Julbasaren. 

Vi planerar för många marknads-
stånd med juligt tema. 
Servering av kaffe och nybakade 
saffransbullar. Grillad korv och 
hamburgare. Glögg och pepparkaka. 
Tomteverkstad med olika pyssel, mu-
sikunderhållning, lotter och tomte. 
Reservation för ändringar. Meningen 
är att det ska vara en gammaldags 
julmarknad/basar med mycket hant-
verk och mat som hör julen till. 

Anmälan och frågor:
Hyra av bord inne 150 kr och plats 
ute 100 kr. Begränsat antal platser.
Vill du anmäla ditt intresse för att 
medverka med ett marknadsstånd 
(gammaldags tema/hantverk) eller 
önskar du mer information: 
Pastorsexp. 0140-674 00, tranas.
pastorat@svenskakyrkan.se

Anmäl dig senast 23 september. 
Vi delar ut platserna så det blir en 
jämn fördelning av marknadsstånden 
med olika kategorier av försäljning. 
Besked och vidare info senast v. 39, 
till de som anmält sitt intresse.

Församlingshögtid 
i Adelöv den 2/10  kl 11.00
 
Församlingshögtid 
i Linderås den 23/10 kl 11.00

Vill du konfirmeras 
under 2016/2017? 

Är du född 2002? Nu är det dags för 
dig! Ta chansen och vara med under 
ett år. Vi kommer att åka till Berlin 
på konfirmationsläger igen och nytt 
är även en grupp med äventyrskon-
firmation.

Anmälan skickas, senast den 23 
augusti 2016 till:
Pastorsexpeditionen 
Majorsgatan 1, 573 40 Tranås
Märk kuvertet ”Konfirmation”.
Eller anmäl dig direkt på:
www.svenskakyrkan.se/tranas.

Nya och gamla 
medarbetare 
(tillsvidareanställda) 

Vi välkomnar:
Mattias Eriksson, präst från 1/9.
Cecilia Sandberg, administrativ chef 
från 1/10.

Den stora 
fikadagen 
20e oktober

Ikonmålning

Granskade

Kvarglömt

Vi planerar 
JULBASAR
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Höstloppis utomhus, på gården utanför Tranås församlingshem, (ej inomhus).
Lördagen den 10 september kl. 9.30-13.00. Kaffeservering & grill.
Vill du hyra en plats och sälja på loppis? Bokningssläpp fredag 19 augusti 
kl 8-12 via tfn 076 776 34 20, och därefter tfn 0140 - 674 00. Hyra en plats 
ute 100 kr (ta med eget bord). Begränsat antal platser, ej bord inne.  

Ett stort tack 
till alla som medverkat på Sommar-
kyrka i Linderås. Alla ni som bakat, 
sålt lotter, grillat, serverat, kokat 
kaffe, guidat, planerat mm. Tillsam-
mans blev det en jättefin vecka.

    Stort tack!

Sånger för livet 
-körkonsert med 
Shirley Clamp

En välgören-
hetskonsert 
till förmån för 
Läkarmissionens 
skyddsängelarbe-
te för föräldra-
lösa barn.
Stor kör under 
ledning av 
Mats Backlund.

Söndagen 4 
september kl. 
17.00  i 

Tranås kyrka.
Biljetter säljs via Ticnet.se, 
0771-70 70 70 och i kyrkan 
2 timmar före konsertstart.
Insläpp 30 minuter före konsert. 
Biljettpris 198 kr. 

I mån av plats finns möjlighet att 
delta i kören. Deltagaravgift 350 kr. 
Är du intresserad, kontakta musiker 
Mattias Enell, 0140-674 14, 
mattias.enell@svenskakyrkan.se. 

Torsdagen den 1 september
Vi finns på marknaden med kaffe 
och bullar och information.

Barnkör kick off
Vi kommer att ha en kick-off i Tranås församlingshem  den 26/8 kl 17-19 
där vi sjunger, leker och äter tacos. Välkommen både du som är med i barn-
kör eller är nyfiken att pröva och gillar att sjunga.
Sista anmälningsdag är den 22/8 till mariette.lagg@svenskakyrkan.se 
eller maria.broman@svenskakyrkan.se Finns det allergier? Säg det till oss!

                                                                     Maria och Mariette
                    körledare

Världens Barn 2016 – Tillsammans kan 
vi förändra!
Insamlingen till Världens Barn gav 2015 
79 miljoner kronor till stöd för barn i 
utsatthet. Gåvorna från Världens Barn går 
till ca 100 projekt till stöd för barns möjlighe-
ter och rättigheter över hela världen. Svenska 
kyrkan är en av 21 organisationer som 
tillsammans med Radiohjälpen samlar in pengar 
för hjälp till förändring. 2015 och 2016 går Svenska kyrkans 
del av gåvorna till Världens Barn bland annat till stöd för barn i Brasilien. 
Där stöder vi arbetet för att få bort barnen från gatan, att delta i aktiviteter 
och förändra sina liv. I Brasilien är inkomstklyftorna enorma, fattigdomen 
utbredd och miljoner barn och unga tvingas tigga, samla sopor, sälja droger 
eller sina kroppar för att överleva. 
I Tranås kommer församlingar och föreningar i samverkan med Tranås 
Handel att samla in pengar vid olika aktiviteter under hösten. De största 
aktiviteterna blir på ”Världens Dag” den 24 september. Mycket kommer att 
hända på torget och sedan blir det en konsert i Brunnsparkskyrkan med Perla 
Bjurenstedt och barn från Tranås skolor. 
      Eréne Carlin, diakon.

Konsert – God morgon världen
Mattias Enell tillsammans med andra musiker, sångare och körer kommer 
att framföra Mattias egen konsert ”God morgon Världen” till förmån för 
Världens barn. Detta sker i Brunnsparkskyrkan den 15 oktober.

      

Höstloppis

Adelövs marknad
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Tranås
Församlingshemmet/källare pastorsexpeditionen

Öppet hus förmiddagar
Måndag-fredag för föräldrar och barn 0-6 år. 
Fikat står framdukat kl. 9-10.30.
Kl. 9.30-10.00 sångsamling
Kl. 10.00-12.00 pyssel, fri lek
Ingen föranmälan.
Ingen terminsavgift.
Fika 25 kr/vuxen.

Klapp och klang
Måndag och fredag för föräldrar 
och barn 0-1 år. Kl. 9.30-11.30. 
Vi sjunger, pysslar och fikar tillsammans.
Ingen föranmälan, utan bara att dyka upp! 
Ingen terminsavgift. Fika 25 kr/vuxen.

Lysmask
Tisdag kl. 16.30-18.00 för er som går i 
F-klass, 1:an och 2:an. Pyssel, lek och skoj.
Anmälningsavgift 100 kr/termin. 

Skutt
Tisdag kl. 16.30-18.00 för er som går i 3:an, 
4:an och 5:an i ungdomslokalen, pastorsexp.
Utmaningar, lek och skoj.
Anmälningsavgift 100 kr/termin. 

BarNverksamhet

Församlingshemmet

Öppet hus
Torsdag kl. 9.00-11.00 för föräldrar och 
barn 0-6 år. Ingen föranmälan.
Pyssel, fri lek, sång och fika.
Ingen terminsavgift. Fika 25 kr/vuxen. 

Träffen, ekumenisk barngrupp
tillsammans med Pingstförsamlingen 
i Adelöv. Varannan fredagseftermiddag, 
jämna veckor. 
kl. 13-14.30 F-klass, 1:or
kl. 14.30-16.30 för er som går i 2:an till 6:an.
Vi samlas vid församlingshemmet i Adelöv. Mycket av 
verksamheten kommer att bedrivas utomhus, så kläder 
efter väder.
Mer info: Fredrik Hesselblom, 0140-674 17

Adelöv



Ba
rn

led
arn

a Amanda, A
nn

elie, Frida o
ch

 Fredrik hälsar alla välkomna!

Tranås
Församlingshemmet/källare pastorsexpeditionen

Öppet hus förmiddagar
Måndag-fredag för föräldrar och barn 0-6 år. 
Fikat står framdukat kl. 9-10.30.
Kl. 9.30-10.00 sångsamling
Kl. 10.00-12.00 pyssel, fri lek
Ingen föranmälan.
Ingen terminsavgift.
Fika 25 kr/vuxen.

Klapp och klang
Måndag och fredag för föräldrar 
och barn 0-1 år. Kl. 9.30-11.30. 
Vi sjunger, pysslar och fikar tillsammans.
Ingen föranmälan, utan bara att dyka upp! 
Ingen terminsavgift. Fika 25 kr/vuxen.

Lysmask
Tisdag kl. 16.30-18.00 för er som går i 
F-klass, 1:an och 2:an. Pyssel, lek och skoj.
Anmälningsavgift 100 kr/termin. 

Skutt
Tisdag kl. 16.30-18.00 för er som går i 3:an, 
4:an och 5:an i ungdomslokalen, pastorsexp.
Utmaningar, lek och skoj.
Anmälningsavgift 100 kr/termin. 

termiNsstart
vecka 34!

Församlingsgården

Öppet hus
Tisdag kl. 9.30-11.30 och torsdag kl. 14-16 
för föräldrar och barn 0-6 år. 
Pyssel, fri lek, sång och fika.
Ingen föranmälan.
Ingen terminsavgift. Fika 25 kr/vuxen.
Torsdagar även svenskundervisning för asylsökande.

Lysmask
Onsdag kl. 15.00-16.30 för er som går i 
F-klass, 1:an och 2:an. Pyssel, lek och skoj. 
Vi hämtar barnen på Sommens fritids!
Anmälningsavgift 100 kr/termin. 

Skutt
Måndag kl. 16.30-18.00 för er som går i 3:an, 
4:an och 5:an. Utmaningar, lek och skoj.
Anmälningsavgift 100 kr/termin.

Församlingsgården

Öppet hus 
Onsdag kl. 9.30-11.30 för föräldrar och 
barn 0-6 år. Ingen föranmälan.
Pyssel, fri lek, sång och fika.
Ingen terminsavgift. Fika 25 kr/vuxen.

Mer information och anmälan:
Tfn: 0140-674 10

Linderås
Sommen

Frågor/anmälan

ring 0140-674 10
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PUSH är vår ungdomsgrupp för dig i åldrarna 
12 till 13 år. Vi träffas varje torsdag från 15.30 till 
17.30. Vad gör vi på PUSH då? Ja, vi gör allt möjligt. 
Vi tycker att det viktigaste är att vi har aktiviteter som 
ungdomarna vill ha och tycker om. Därför gör vi alltid 
så att under första träffen varje termin får ungdo-
marna själva komma med förslag på aktiviteter. Sedan 
får de rösta fram de alternativ som de anser är roligast 
eller intressantast. Av de förslagen sätter vi sedan ihop 
ett fullt program. Under våren har vi bland annat 
varit i Jönköping och tittat på HV71 mot Frölunda, 
under sportlovet var vi en heldag i Asbybacken, vi har 
bowlat, lagat mat, ätit pizza och kollat på film och 
mycket, mycket mer. Självklart ska du också vara med 
och dela allt det roliga vi gör.

Höstterminen 2016 startar torsdagen den 18 
augusti klockan 15.30 i källaren på 

pastorsexpeditionen.

Y-Voxx är vår ungdomsgrupp för dig från 14 år och 
uppåt. Vi träffas varje torsdagskväll från klockan 18.00 till 
21.00. Även i denna grupp är det ungdomarna själva som 
röstar fram olika aktiviteter till programmet. Under våren 
har vi varit på bio, åkt till Jönköping och kollat på hockey, 
under sportlovet var vi en heldag i Asbybacken, vi har haft 
kockduellen, vi har haft besök av ungdomsgruppen i Eksjö 
och grillat tillsammans med dem och lekt lekar. Film och 
pizza har också det varit med på programmet. Det är alltid 
full fart och vi skrattar och har väldigt roligt tillsammans. 

Höstterminen 2016 startar torsdagen den 18 augusti 
klockan 18.00 i källaren på Pastorsexpeditionen.

Kostnaden för en termin är 100 kr. 
Ungdomarna betalar ingenting för de aktiviteter som vi 
sedan gör.

Har ni några frågor? 
Hör av er till Fredrik Hesselblom, 0140-674 17, 
073-786 06 64 eller 
fredrik.hesselblom@svenskakyrkan.se 
Annelie Marmerholt, 0140-674 09,
070-303 98 17 eller 
annelie.marmerholt@svenskakyrkan.se.
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Vilken är din drivkraft för ideellt arbete?
För många är det tillfredsställelsen och glädjen 
över att kunna göra något för någon annan.
I våra församlingar i Tranås pastorat finns flera 
möjligheter för personligt engagemang. Vill Du 
vara med i något av nedanstående eller har nya 
tankar eller idéer. Hör av dig!  Alla behövs – 
tillsammans kan vi göra mycket! 

Lyktan  mm.
Du behövs som cafévärd på Lyktan, medhjälpare vid 
samlingar på Lövstagården eller vid Kyrklunchen på 
onsdagar i Tranås församlingshem.

Kontaktpersoner: Maria Fröjd 0140-674 08, 
Eréne Carlin 0140-674 06.

Dopvärd i Tranås kyrka
Dopvärd – vara församlingens representant vid dop.

Kontaktperson: Ulf Svensson 0140-674 39.

Lördagen den 12 november kl. 10-15 bjuder vi in till drop-in dop i 
Tranås församlingshem/Tranås kyrka. Det är enkelt att låta döpa sig. 

Vid detta tillfälle är det extra enkelt utan föranmälan. 

Det kan finnas många anledningar till varför dop inte blivit av.  I vilket fall är du varmt välkommen nu. Låt döpa dig 
eller ditt barn - eller både och.  Barn, unga och vuxna är alla lika välkomna att döpas. Man behöver inte prestera 
något, tro på rätt sätt eller förstå allting. Tvärtom – dopet är en gåva som bara är att ta emot.

Dopgudstjänsten är enkel men högtidlig och i anslutning till dopet bjuds ni på dopkaffe.
Det går bra att döpas i vilka kläder som helst men om man vill finns dopklänning för barn att låna. Dopet är gratis 
och ger medlemskap i Svenska kyrkan.

Så här går det till:
Välkommen till Tranås församlingshem, drop in kl. 10-15. Vi tar emot er och ni kommer att får träffa en präst och  
musiker för ett kort dopsamtal och information. Ni väljer sen om dopet ska ske i Mariakapellet i församlingshemmet, 
eller i kyrkan. Efter dopet är ni och er familj varmt välkomna på dopkaffe och tårta i församlingshemmet.

När det gäller barndop och om bara en vårdnadshavare är med vid dopet, krävs ett intyg från den andra 
vårdnadshavaren att denne är införstådd med dopet.  
 
Vill du förbereda dig, fyll i blanketten Registrering för dop som finns som pdf på hemsidan.
Vi understryker att det är drop in och ingen föranmälan men vet man om att man tänker komma vid detta tillfälle får 
man gärna anmäla intresse innan, så har vi möjlighet att planera på ett bra sätt, med rätt antal personal, fika etc. 
Har du frågor: Kontakta Ulf Svensson, präst 070-668 30 33, eller Susanne Jackson, präst, 070-205 71 16.

         Varmt välkommen!

Vill du engagera dig?
Kyrkvärd/gudstjänstvärd och Dopvärd 
i Adelöv resp. Linderås kyrka
Att vara gudstjänstvärd innebär att vara delaktig i 
gudstjänsten samt vara ansvarig för enkelt kyrkkaffe i 
samband med gudstjänsten.
Dopvärd -vara församlingens representant vid dop.

Kontaktperson: Hannah Klint Lidegran 0140-674 30.

Tillfälliga kampanjer
Att hjälpa till vid exempelvis sommarkyrka, Adelövs 
marknad, kaffe och info på torget mm

Internationella gruppen
Vi engagerar oss i Svenska kyrkans internationella 
arbete, genom fördjupning och information och insam-
lingsarbete. Vi träffas ca två gånger per termin samt är 
med vid olika evenemang och insamlingar.

Kontaktperson: Josephine Tranheden 0140-67402.

drop-in dop

Vi döps till gemenskap med Jesus Kristus,
med alla som genom tiderna och över hela 

jorden vill följa honom i liv och död
med hopp om uppståndelse.

I dopet görs ingen skillnad mellan människor.
Ingen är störst eller minst, först eller sist:

alla är ett  i Jesus Kristus.
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Bibelsamtal om tron och livet 
Med utgångspunkt från kommande söndags evangelie-
text låter vi samtalet löpa. Prästen leder samlingen och 
försöker hålla ihop samtalet, men alla bidrar. Vi möts 
varannan tisdagseftermiddag på café Lyktan. Samlingen 
är öppen för alla och det behövs ingen anmälan.

Under hösten möts vi följande tisdagar på Lyktan, 
Ågatan 15, mellan klockan 14.00-16.00: 13/9, 27/9, 
11/10, 25/10, 8/11, 22/11, 6/12. 

Katekumenat – vuxen väg till tro 
Söker du ett sammanhang där du som vuxen kan samtala 
och reflektera över livsfrågor? Då kan katekumenatet 
vara någonting för dig. Det vänder sig till dig som är nyfi-
ken på eller söker en tro.

Katekumenat – vuxen väg till tro, man kan kalla denna 
form av samtalsgrupp lite olika, men det handlar om att 
som vuxen få möjlighet att samtala om sin tro, eller sitt 
sökande efter svar på livets stora frågor.

Gruppen anmäler man sig till och det blir som en form 
av studiecirkel med tio träffar. Fem träffar på hösten och 
fem på våren, varannan torsdagskväll. De tio samtals-
träffarna är klara till påsk, då det finns möjlighet till 
dopförnyelse eller kanske dop, om man inte är döpt. 
Efter påsk träffas vi någon extra gång, för att sedan i 
augusti vara med på en sändningsgudstjänst i Linköpings 
domkyrka med biskopen och andra som gått liknande 
katekumenatsundervisning i stiftet.
Katekumen betyder ”en person som genomgår undervis-
ning”. Katekumener kallades redan i den äldsta kyrkan 

de som för att erhålla det kristna dopet undervisades i 
den kristna tron. Detta betyder inte att den som är med 
i vår katekumenatsundervisning måste döpas, men det 
kan vara ett resultat av undervisningen. Men målet med 
kursen är att man ska få komma med sina frågor och att i 
en öppen miljö få dela tro och liv.

Första träffen torsdagen den 29 september 
kl 18.30 -  21.00 i Tranås församlingshem.
För mer information kontakta Ulf Svensson, präst, 
på telefon 070-668 30 33 eller e-post ulf.a.svensson@
svenskakyrkan.se.

Anmälan sker till pastorsexpedition på telefon 0140-
67400, eller via e-post (se ovan) senast den 22 september. 

Bibelföredrag Poeterna och Profeterna 
Söndagen den 18 september, efter högmässan kl 11.00,  
är det kyrklunch med gemenskap i församlingshemmet 
och efterföljande föredrag av prästen Ulf Svensson - 
Om Gamla testamentets poeter och profeter. 
Lunchen ca kl 12.15, föredraget kl 13.00-14.30.

Nästa tillfälle med liknande upplägg blir söndagen den 
13 november i Tranås, då det handlar om 
Gamla testamentets tillägg: Apokryferna.

Ekumeniska bibelstudier i Adelöv
Kl. 19.00 i Adelövs församlingshem.
20/9, 18/10, 15/11.

Samtal, undervisning 
& gemenskap
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Vesper och meditation
Vesper är en form av aftonbön
Tisdagar kl 17.00 i Tranås kyrka.

Kristen djupmeditation 
Tisdagar kl 17.30 i Tranås kyrka 
Start v.37 den 13 september för Vesper och meditatio-
nerna. Ingen kostnad och man väljer själv när man vill 
komma. Irma Hermansson är meditationsledare.

”Att leva med hälsan i behåll”
Fredagen den 28 oktober i Säby kyrka kl 17-20.
Den här kvällen glömmer vi alla tips och råd och lyssnar 
inåt. I Kyrkskolan serveras en salladsmåltid, te/kaffe.
Med rörelser, musik och meditation skapar vi balans så 
att kroppen kan återhämta sig och själen får vila.
Kostnad 50 kr. Kontakt: Irma Hermansson.
Anmälan senast fredagen den 21 oktober.
Anmälan och frågor: tfn 0140-674 00, 
tranas.pastorat@svenskakyrkan.se.

Pilgrimsvandring i 
klimatets tecken
Söndagen den 9 oktober. Vi går på Franciskusleden 
från Gränna till Wettershus. Vi äter vi en enkel måltid 
och avslutar med andakt. Kontakt: Irma Hermansson. 
Anmälan senast 28 september.
Anmälan och frågor: tfn 0140-674 00, 
tranas.pastorat@svenskakyrkan.se.

”När jag var liten var det ganska vanligt att vuxna sov 
middag. Det var inte bara förbehållet små barn utan 
vuxna kunde också vila en stund mitt på dagen. Jag 
har ett fotografi där min pappa och hans bror ligger på 
varsin filt i gräset och vilar. Det ena benet är korsat över 
det andra och hatten är nerdragen över ansiktet som en 
markering ”stör ej”. Jag kan inte minnas att jag sett min 
mamma ligga så. Det var skillnad på männens och kvin-
nornas roller, då på sextiotalet när jag växte upp. Men 
hur är det idag? För några år sedan kom rapporter om 
att kvinnor gör tre gånger så mycket hushållsarbete som 
män och kvinnorna arbetar utan att få betalt i högre ut-
sträckning än männen. Jag blev förvånad - trodde inte att 
det fortfarande var så. Jag  hoppas det blir bättre och mer 
jämställt för mina barn och deras familjer. Det borde bli 
det med tanke på förändringarna i föräldraförsäkringen 
och löneutjämningar. 

Ofta känner jag att jag inte riktigt räcker till, att 
jag inte duger som jag är. Jag har en känsla av att jag 
måste prestera lite till. Det är som att jag måste vara duk-
tigare, lite duktigare än jag är, ibland tänker jag att det är 
för att jag är kvinna. Eller det kanske ligger i tiden? Nej, 
det gäller kanske både män och kvinnor att vi jämför oss 
med varandra och strävar efter något som inte riktigt 
infunnit sig…än. Samtidigt är vi ju skapade precis som vi 

Irma Hermansson
            församlingspedagog

Att leva i ett annat tempo än sitt 
eget är av ondo

ska vara, var och en av oss - till unika individer, en kopia 
av gudomlig verklighet. Jag brukar inleda meditationerna 
med att säga: ”Det räcker att vi blivit födda”. Jag vill 
också tro att orden ”Allt är fullbordat” som Jesus sa på 
korset är sant och att det gäller oss alla, även mig.

Man känner på sig när man behöver vila. Man upp-
lever att livet går för fort och det mesta kör ihop sig och 
hur mycket man än gör så blir det inte riktigt bra. ”Att 
leva i ett annat tempo än sitt eget är av ondo” har Martin 
Lönnebo sagt. Orden har etsat sig fast i mitt minne. Det 
är så kloka ord och det är så sant. Väntar man inte in sig 
själv utan ligger steget före blir allt så komplicerat.  

Det kan vara svårt att få utrymme för återhämt-
ning och rätt tillfälle kanske aldrig infinner sig. Men vi 
behöver den goda vilan, vilan som ger oss fördjupning 
och nya perspektiv. På en retreat, vandring eller en medi-
tation behöver man inte planera eller tänka på någonting 
utan det överlåter man till ledaren. Att släppa taget kan 
vara en stor utmaning men det är också befriande att 
lämna vanor och sysslor som rullar på utan att vi tänker 
på det. Avsikten med verksamheten är att få återhämta 
sig och vila och att se heligheten i vardagen - överlämna 
allt i Guds händer.” 

Retreat för kvinnor i 
Allhelgonahelgen
Retreat i Adelöv torsdagen den 3 november till söndag 
6 november. Retreaten börjar på torsdagskvällen och 
pågår till söndag lunch. Det är dagar i stillhet, rörelse, 
meditation och bön. Andakter i Adelövs kyrka.
Temat för retreaten är vila-styrka-gemenskap. 
Vi bor på kursgården Gåvotomta.
Kostnad 1100 kr (tillägg för enkelrum). 
Kontakt: Irma Hermansson.
Anmälan senast 5 oktober.
Anmälan och frågor: tfn 0140-674 00, 
tranas.pastorat@svenskakyrkan.se.

Retreat i advent
Retreat i Vadstena torsdagen den 1 december till 
söndag 4 december. Retreaten börjar på torsdagskväl-
len och pågår till söndag lunch. Det är dagar i tystnad, 
stillhet, rörelse, reflektion och bön. Temat är ”Följ med 
bort och vila er lite”. Vi har enkelrum i Pilgrimscentrums 
enkla boenden, äter tillsammans, mediterar, vandrar, 
firar gudstjänst. Kostnad: 1100:- inkl kost och logi.
Kontakt: Ulf Svensson
Anmälan senast den 14 oktober. 
Begränsat antal platser.
Anmälan och frågor: tfn 0140-674 00, 
tranas.pastorat@svenskakyrkan.se.
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Säby-Tranås kyrkokör
Säby-Tranås kyrkokör är en kör som träffas varje måndagskväll för en stunds gemenskap och 
sång. Sångarglädje är ett ledord för oss. Vi försöker hålla en ganska stor variation i repertoaren 
och medverkar vid söndagens gudstjänster ca 10 gånger per år. Någon gång varje år brukar vi 
göra något projekt i form av en konsert eller en mässa. Någon gång om året brukar vi också 
göra en utflykt tillsammans. Här finns glädje, sång och gemenskap som du är varmt välkommen 
att ta del av. 
Om du är intresserad av att vara med ska du höra av dig till körledare, Mattias Enell.

Vi övar måndagar kl. 19.00-20.30 mestadels i Tranås församlingshem.
Kontaktperson: Mattias Enell, 070-591 07 99.

 
Chorus Nova
Är du dagledig, och gillar att sjunga. Kom med! Vi är övertygade om att sången ger energi, 
hälsa och glädje. 

Chorus Nova finns till för alla. Har du alltid drömt om att sjunga i kör men aldrig vågat ta 
steget? Då är kanske Chorus Nova något för dig. Har du sjungit i kör länge och vill vara med i 
en kör där man träffas under lättsamma former så är kanske Chorus Nova något även för dig. 
Tanken är att sångerna ska vara tillräckligt enkla för att alla ska kunna vara med. Förhopp-
ningen är att de ska tilltala även den vane körsångaren. Vi sjunger mestadels två-stämmigt med 
både damer och herrar. Vi besöker ofta serviceinrättningar och andra församlingar inom 
kommunen med vår sång. Vid några tillfällen per år medverkar vi vid söndagens gudstjänst.

Vi övar onsdagar kl. 13.00 -14.30 i Tranås församlingshem. 
Kontaktperson: Mattias Enell, 070-591 07 99.

Adelöv/Linderås kyrkokör
Kören i Linderås och Adelöv, övar i både Linderås och Adelöv. 

Vi är en blandad kör som övar varje torsdag kl. 19.00-20.30, varannan månad i Linderås och 
varannan i Adelöv. Kören medverkar vid gudstjänster några gånger per termin. Ibland gör vi 
någon körresa eller har utbyte med andra kyrkokörer. Välkommen att vara med och sjung med 
oss!

Vi övar torsdagar kl. 19.00-20.30 i Adelövs församlingshem eller Linderås församlingsgård. 
Kontaktperson: Mariette Lagg, 070-256 09 05.

Barn och ungdomskörer i Tranås 
Vi har flera barn och ungdomskörer i pastoratet. De övar en gång i veckan och är med vid en del 
framträdanden vid gudstjänster och har även egna konserter. Körerna är kostnadsfria. 

Nojs, 6-9 år, måndagar kl. 16.30-17.10 samt 10-12 år måndagar, kl. 17.20-18.00 
i församlingshemmet.

Voice, 13 år och uppåt måndagar kl. 18.00-18.50 i församlingshemmet.
Kontaktperson: Maria Broman, 073-632 27 60.

 
Barnkör i Adelöv och Linderås 
The Angels, 6-11 år,  torsdagar kl. 15.00-15.40 i Linderås församlingsgård samt torsdagar 
kl. 16.00-16.40 i Adelövs församlingshem.
Kontaktperson: Mariette Lagg, 070-256 09 05.

Vill du sjunga i kör?



10.00  Festen öppnar med en inledande gudstjänst i  
  Klosterkyrkan. Marknaden öppnar.

11.00  Mikael Kurkiala pratar om trender i 
  Klosterkyrkan, även 13.30. Lazzi och biskopen  
  på stora scenen, även kl. 13.00.

11.00  Barn och ungdomskörsövningar

11.45  Gospelworkshop, även kl. 13.00.

12.30   Lunchquizorgel i Klosterkyrkan.
  KanDeKanVi på stora scenen.     

Välkommen till festen!
Den 17 september bjuder Linköpings stift 
och biskop Martin Modéus in till den stora 
stiftsfesten i Vadstena! Nu blir det fest, 
underhållning, god mat, musik, lekar och 
aktiviteter, marknad, och samtal om 
Gud, kyrkan och livet på temat 
”I rörelse”. Till stiftsfesten är alla 
välkomna. Församlingsbor, 
förtroendevalda, personal, 
frivilligarbetare - stiftsfesten 
är en dag för hela familjen, 
ung som gammal.

Dessutom: 
Babysång, och familjesång, matservering, kaffe, barnaktiviteter och mycket mycket mer!

Vi bjuder er på bussresan!
Tranås pastorat bokar en buss och bjuder på bussresa. Bussen avgår kl. 9.00 lördagen den 17 sep från Tranås 
församlingshem. Vi åker hem igen från Vadstena kl. 17.15. Under dagen besöker man stiftsfesten och rår om 
sig själv och sitt sällskap.

Anmälan till bussresan:
Pastorexpeditionen, tfn: 0140-674 00. Vi startar anmälan till buss fred 19 augusti kl. 8 via telefon.
Begränsat antal platser.

Stiftsfesten är öppen för alla, och det är fullt möjligt att ta egen bil och delta i festligheterna förstås.

Preliminärt program:
Här är ett axplock av vad som händer under dagen!   
Fiket öppnar på folkhögskolan och Pilgrimscentrum för de tidiga.        

13.15  Morgan Alling på Stora scenen.

14.00  Sångprogram med  barn och   
  ungdomskörerna.

15.00  Biskopen och landshövdingen 
  i samtal.

16.00  Lovsångsmässa Sing-a-long i   
  Klosterkyrkan.            

17.00   Festen avslutas.     
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Ekumeniska
dagledigträffar 
i Adelöv kl. 14.00.
15 september i Hult. Bernt Gardestrand som var 
pastor i Sion Sötåsa på 70-talet. Bernt spelar gitarr 
och sjunger sånger som han själv skrivit.
20 oktober i Hult. Nisse och Tina Martinsson, 
Ödeshög. Nisse är bygdens son och uppväxt i Åsen. 
Fin flöjtmusik, sång och tal.
17 november i Adelövs församlingshem. 
Tema Frälsarkransen.
15 december i Hult. Traditionell grötfest. 
Läsarsångarna från Löfstadkyrkan sjunger för oss. 

Arr: Svenska kyrkan, Adelövs Pingstförsamling, 
Åsens missionsförsamling

Enskilda samtal
När det krisar i livet och du har behov av att tala 
med någon.
Kontaktpersoner: Carl Magnus Alstermark, präst. 
Eréne Carlin, diakon. Maria Fröjd, diakon. Susanne 
Jackson, präst. Hannah Klint Lidegran, präst. 
Ulf Svensson, präst. Mattias Eriksson, präst.

Kyrklunch
Tranås församlingshem. 
Onsdagar kl. 12.00 – 13.15
Lunch, smörgås, kaffe, kaka 30 kr.
Första kyrklunchen serveras 31 augusti.
Kontaktpersoner: Monica Broman, 0140�674 12, 
Eréne Carlin, 0140�674 06.

Lunchträffen 
Linderås församlingsgård. 
Tisdagar kl.12.00. 
•13/9  Frågesport

•4/10  Besök av Anna Samson   

•1/11  Lars Nordkvist medverkar - allsång 

•6/12  Lotterier & besök av 
      barnen från Linneagården   
Lunch, kaffe, kaka  30 kr.
Kontaktperson: Malin Sjöstedt, 0140-674 24.

Efter lunchträffen Samtal om tro och liv!
Ca kl. 13.15 erbjuder vi en samling med samtal 
om livet och tron.
Kontaktperson: Maria Fröjd, 0140-674 08. 

Öppet hus, samt svenskundervisning för 
asylsökande i Sommen.
Sommens församlingsgård torsdagar kl. 14-16.
På torsdagar, i samband med Öppet hus, har vi 
sedan ett par år svenskundervisning för de vuxna. 
Medan barnledare och ibland någon ideell medarbe-
tare leker och pysslar med barnen, undervisar några 
ideella lärare kvinnorna och männen. 

Adventscafé i Tranås församlingshem.
Tisdagen den 22 november kl. 14.00. 
Musikunderhållning. Kaffe, bulle, adventstårta. 
Alla varmt välkomna.

Leva vidare grupper
Du som nyss förlorat maka/make får 3-5 
månader efter dödsfallet en inbjudan från Svenska kyrkan till 
en Leva-vidare-grupp. Du inbjuds till en samtalsgrupp. Med 
i gruppen finns också någon av pastoratets präster och en av 
diakonerna. 

Onsdagscafé 
Adelövs församlingshem.
Onsdagar 9.30-12.00
•14/9   Kaffe och äppelkaka  •28/9   Änglar

•12/10  Fairtradefika  •26/10  Reseminnen
 •9/11  Våfflor  •23/11  Ljusdecopage
 •7/12  Julkaffe

Vi möts för samtal över en kopp kaffe.
Kontaktperson: Maria Fröjd, 0140-674 08.

SOPHIA-projektet 
Svenska kyrkan i Tranås har nu kommit halvvägs i tiden 
för SOPHIA-projektet(Social Och Praktisk Handledning I 
Arbetet) som vi arbetar med i församlingshemmet i Tranås. 
Sysselsättning för deltagarna kan erbjudas inom tre områden: 
tvättgrupp, serveringsgrupp samt köksgrupp.
Syftet för projektet är att vara en resurs i vårt eget diakonala 
arbete men också för samhället, t ex för Arbetsförmedling, 
Försäkringskassa, Individ/omsorg(LSS)
Projektet vill vara en hjälp för människor som behöver me-
ningsfull sysselsättning utifrån sina förutsättningar ex; skapa 
rutiner för vardagen, arbetsträning och social träning. Vi vill 
också göra kyrka och församling till en aktiv och relevant 
kraft i samhället.
Under året som gått har 14 personer deltagit och 5 av dessa 
har avslutat sin projekttid.

Diakoniexpeditionen
måndagar och torsdagar kl. 10-12.
Pastorsexpeditionen har besökstid 

måndag-fredag kl. 10-12 för övriga ärenden.
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Syftet med visitationerna är att ge stöd, inspiration och 
uppmuntran till församlingarna men också att utöva 
tillsyn över kyrkans tro, lära och liv. Genom visita-
tionerna får biskopen och stiftet en ökad insikt och 
delaktighet i församlingarnas liv och kan bättre svara 
upp mot de behov som finns.
Visitationerna manifesterar att församlingarna är 
insatta i ett större sammanhang och att vi är beroende 
av varandra. 

Målsättningen är att stiftets församlingar ska visiteras 
av biskopen vart sjätte år. Däremellan genomför kon-
traktsprosten visitationer på biskopens uppdrag. 
Visitationsarbetet består av tre olika faser som tillsam-
mans sträcker sig över några månader. Den första fasen 
är en genomlysning av församlingen utifrån olika per-
spektiv. Här samspelar medarbetare från stiftskansliet 
med berörda medarbetare i församlingen. Exempel på 
områden som blir genomlysta är församlingens barn- 
och ungdomsarbete, fastigheter, ekonomi och kyrkliga 
inventarier.

Säby syförening
Säby syförening startar 13/9 kl. 12 i samband med 
lunchträffen i Linderås församlingsgård.
Kontaktperson: Margareta Adolfsson, 0140-620 31.

Symöten på Lyktan   
Lyktan. Varannan måndag (jämna veckor) kl. 14.30 
på Lyktan. Start den 5/9.
Kontaktperson: Maria Fröjd, 0140-674 08.

Sommens kyrkliga 
syförening    
Sommens församlingsgård. Varannan måndag 
kl. 13.30.Start den 5/9. Auktion den 18/11 
kl. 18.30  i församlingsgården. 
Kontaktperson: Jeanette Brage, 0140-300 48.

Adelövs syförening  
Adelövs församlingshem. Onsdagar varannan vecka 
(ojämna) i samband med onsdagscaféet kl. 9.30-12.00. 
Auktion fredagen den 11 november kl. 18.30.
Kontaktperson: Siw Wik, 0140-701 64.

Ryggestorps syförening  
Hemma hos medlemmarna varannan tisdag kl. 19.00 
Syföreningen har upptaktsmöte i Falla den 9/8 fm. 
Auktion i Hallingstorps kapell 29/10 kl. 18.00.
Kontaktperson: Annika Wahlström, 0140-610 93

Biskopen kommer
– men vad är en biskopsvisitation?
Att visitera församlingar är en av biskopens viktigaste uppgifter 
och ett tydligt uttryck för biskopens uppdrag att vara ett enhetens 
tecken. Biskop Martin Modeus kommer att visitera Tranås pastorat 
under vecka 49. Han kommer att finnas med i olika sammanhang 
onsdag, torsdag samt vid den avslutande visitationshögmässan.

Den andra fasen är visitationens mest intensiva del, 
visitationsveckan. Då besöker biskop, kontraktspost och 
medarbetare från stiftskansliet församlingen och har mö-
ten och överläggningar med förtroendevalda, anställda 
och ideella medarbetare. Fokus är på den grundläggande 
uppgiften att fira gudstjänst, bedriva undervisning, och 
utöva diakoni och mission. Visitationsveckan avslutas 
alltid med en högmässa på söndagen.
Den tredje fasen i visitationsarbetet handlar om uppfölj-
ning. Här samråder stift och församling kring vilka 
frågor och områden som församlingen vill och behöver 
utveckla och arbeta vidare med utifrån vad visitationen 
gett. 

För varje visitation upprättas visitationsprotokoll, 
genomlysningsrapporter, biskopens visitationsstämma 
samt protokoll från uppföljningsmötet. Dessa dokument 
lämnas sedan till Domkapitlet och andra berörda parter.

Hoppas just du vill komma och vara delaktig i biskopsvi-
sitationen.

Carl Magnus Alstermark
               kyrkoherde
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Gudstjänst varje söndag
Tranås kyrka
Mässa varje söndag kl. 11.00.
Morgonmässa varje onsdag kl. 7.30.
Middagsbön med lunchmusik varje onsdag kl. 12.00. 
OBS: I Mariakapellet i församlingshemmet.

Säby kyrka
Gudstjänst/mässa varannan söndag kl. 17.00 
alternativt kl. 11.00.

Sommen/Holavedskapellet
Gudstjänst/mässa varannan söndag kl. 17.00.

Linderås kyrka 
Mässa eller gudstjänst söndagar kl. 10.00 eller kl. 18.00.

Adelövs kyrka 
Mässa eller gudstjänst söndagar kl. 10.00 eller kl. 18.00.
Med reservation för ändringar.

Dop, vigsel och begravning
Doptider, förutom dop i söndagens huvudgudstjänst:
Säby församling - lördagar kl. 12, 13 och 14. 
Under sommaren kl. 12 och 13.

Adelöv/Linderås församlingar - söndagar kl. 13. Annan 
tid eller dag efter överenskommelse.

Vigseltider
Säby församling
Lördagar kl. 15.30 
(under sommaren kl. 14.30 och 16.00)
Adelöv/Linderås - tid och dag efter överenskommelse.

Begravningsdagar i Svenska kyrkans ordning
Säby församling
Månd fm och em, tisd em, torsd fm, fredag fm och em. 
Adelöv/Linderås - tid och dag efter överenskommelse.

Dop, vigslar och begravningar bokas på 
pastorsexpeditionen, 0140 674 00.

Sinnesro
Sinnesromässa är en meditativ gudstjänst med mycket 
musik, sång och tystnad. Möjlighet att skriva egna böner 
och tända ljus är inslag som finns med i alla sinnesromäs-
sor. På Sinnesromässorna firas även nattvard. 

Sinnesromässa kl. 18.30 i 
Tranås kyrka 
22/9 Persona Non Grata, Trio från Linköping.
6/10 Adelöv/Linderås kyrkokör medverkar.
20/10 Sanna Ahlér och Anna Lidgren, 
 fiol och gitarr.
3/11 ”Allhelgonaorgel” med Lars Nordqvist.
1/12 Cecilia och Camilla Rydestrand, sång.

ånga olika gudstjänster firas under året – söndagsguds-
tjänster, veckomässor, familjemässor, adventssamlingar, 
påsksamlingar, middagsböner, musikgudstjänster mm. 

Dessutom firas kyrkliga handlingar såsom dop, konfirmation, vigsel 
och begravningsgudstjänster.

Hannah Klint 
Lidegran
           präst
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Några tankar om 
gudstjänstutveckling
Att planera och tänka gudstjänst i olika konstella-
tioner och inför olika tillfällen är mycket intressant, 
utmanande och inspirerande. Gudstjänstutveckling är 
ett roligt arbete. I annonseringarnas rubriker kan det 
se ut som variationen är mycket liten när det antingen 
står mässa eller gudstjänst, men så är det inte. 

Tranås pastorat arbetar för att delaktighet 
i gudstjänstlivet ska öka, flera 
olika grupper och enskilda ska 
knytas till söndagens mässa/
gudstjänst. Som exempel på 
det medverkar barnverk-
samheten i mässan kl 11 
den 18/9 i Adelövs kyrka 
och Linneagårdens 
förskola i gudstjäns-
ten kl 14 den 16/10 i 
Linderås kyrka.



Med reservation för ändringar.
Önskar du särskild kost, meddela kökspersonalen så hjälper vi dig.
Har du frågor ställer du dom till oss under lunchen eller ring köket innan, tfn: 0140-674 12.

Kyrklunch & middagsbön

öker du måltidssällskap, eller vill stödja kyrkans diakonala arbete genom din 
lunchrast? Då är du välkommen till kyrklunchen. Vi bjuder in till en stunds 
gemenskap kring måltiden, varje onsdag kl. 12-13.15. Kyrklunchen kostar 30 kr. 

Vi använder oss i möjligaste mån av ekologiska, kravmärkta och fairtrademärkta 
ingredienser. Ibland är det soppa och ibland något annat. Mjukt bröd och knäckebröd 
med olika pålägg finns alltid. Kaffe och kaka ingår också. Vi bjuder också in till 
middagsbön i Mariakapellet kl. 12, en trappa upp i Tranås församlingshem. 
Sitt ner en stund och lyssna till en text och ett musikstycke inför stundande måltid.

             Varmt välkomna!

31/8  Pastasallad
7/9  Potatis och purjolökssoppa
14/9  Grillad korv och potatismos
21/9  Rotfruktslåda
28/9  Irmas grönsaksgryta med ris
5/10  Skördesoppa
12/10  Korvstroganoff
19/10  Vitkålsgratäng med kassler
26/10  Kantarellsoppa, Fairtradekaka
2/11  Hamburgare och potatismos

9/11  Laxsoppa
16/11  Pizza
23/11  Gulaschsoppa
30/11  Tacopaj
7/12  Saffransdoftande fiskgryta
14/12  Risgrynsgröt, skinksmörgås
21/12  Stängt
24/12  Lörd Julafton med gemensam jullunch. 
 Anmälan senast den 16/12.
JULUPPEHÅLL

Här är höstens menyplanering:
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MÅNGA UNDRAR över hur det kommer sig att Tranås 
tillsammans med Stockholm utgör undantagen vad det 
gäller huvudmannaskapet för begravningsverksamhe-
ten. I resten av landet är det kyrkligt huvudmannaskap. 
Frågan om varför och hur det kommer sig dyker upp då 
och då. Man kan tänka sig att det ändrades år 2000 då 
staten och kyrkans relationer förändrades, men histori-
ken sträcker sig längre tillbaka i tiden, redan till 1885. 

MED GRUNDANDET av köpingen uppstod önskemål 
om en egen begravningsplats, men man fann vägen till 
Säby kyrka för lång. Med hänsyn till hälsovårdsstadgan 

Begravningstjänstens 
historia i Tranås

FÖR BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN medförde 
reformen inga avgörande förändringar. Svenska kyrkans 
församlingar eller samfälligheter behöll ställningen som 
huvudmän för denna verksamhet. Med undantag av 
Stockholm och Tranås där huvudmannaskapet sedan 
tidigare var kommunalt. 

ATT HUVUDMANNASKAPET lämnades oförändrat 
var en del i den politiska överenskommelse som gjorde 
reformen möjlig. Att Svenska kyrkan fick behålla 
huvudmannaskapet var dock förenat med två problem 
av principiell art. Det ena problemet gällde religions-
friheten, som garanteras i både regeringsformen och 
Europakonventionen. Det andra problemet gällde den 
demokratiska styrningen av en verksamhet som alla folk-
bokförda måste bidra till. Hur skulle de som inte tillhör 
Svenska kyrkan kunna utöva inflytande och kontroll 
över begravningsverksamheten?

fick begravningsplatsen läggas utanför tätbebyggelsen. 
1884 köpte köpingen ett markområde söder om den dåva-
rande tätorten, och griftegården anlades 1885. I samband 
med detta överfördes begravningsverksamheten från Säby 
församling, till den borgerliga köpingen. 

TILL FÖLJD AV den kraftiga folkökningen uppstod 
snabbt behovet av en ny begravningsplats och plan över 
en nya kyrkogård upprättades 1919 av länsträdgårdsmäs-
tare Carl Hansson. Gravkapellet kom inte till  stånd på 
griftegården förrän på 1980-talet. 

Statens och Svenska kyrkans relationer 
ändrades den 1 januari 2000

RIKSDAGEN BESLUTADE därför samtidigt om vissa 
speciella arrangemang för att säkerställa att det kyrkliga 
huvudmannaskapet inte kom i konflikt med kraven på 
religionsfrihet och demokratisk styrning. Begravnings-
verksamhetens kostnader och intäkter skulle särredovi-
sas.

SÄRSKILDA AV länsstyrelserna utsedda ombud fick till 
uppgift att löpande granska hur de kyrkliga huvudmän-
nen tar till vara de personers intressen som inte tillhör 
Svenska kyrkan. Ombuden sågs som en förstärkning av 
den tillsyn som länsstyrelserna har att utöva. Kammar-
kollegiet fick uppdraget att årligen fastställa de kyrkliga 
huvudmännens uttag av begravningsavgift från dem som 
inte tillhör Svenska kyrkan.
(www.riksrevisionen.se)

 

20



Begravningsplatser
Tranås kommun äger två begravningsplatser, 
Gamla griftegården anlagd 1885 och Nya grifte-
gården anlagd 1913. Nya griftegården är huvud-
griftegård och omfattar idag cirka 16 hektar. Här 
finns Ängarydskapellet byggt 1981-1982, med 
ceremonilokal, krematorium, bårhus samt expedi-
tionslokaler. Kommunen förvaltar även pastora-
tets begravningsplatser, dessa är Säby, Sommen, 
Linderås och Adelövs kyrkogårdar.

Läs mer:
www.svenskakyrkan.se/begravning
www.svenskakyrkan.se/tranas/begravning
http://www.tranas.se/familjomsorg/dodsfall/be-
gravningochgriftegardar

Kyrklig begravning
”ALLA DE GÅNGER vi kommit till kyrkan i gläd-
jens tid förbereder oss inför de dagar då vi behöver 
kyrkan i sorgens tid” skriver vår nuvarande biskop 
Martin Modeus i boken Tradition och liv. Jag tror 
han har rätt i det. Om vi aldrig annars kommer till 
kyrkan förutom vid begravningar förstår jag att 
det kan kännas tungt och ibland ångestskapande. 

MEN HELA kyrkorummet är en berättelse om Gud 
och om hoppet om det liv som vinner över döden. 
Korset påminner oss om Jesus som har uppstått, 
ljusen om ljuset som lyser i mörkret och som mörk-
ret aldrig kan övervinna. Klockorna som likt äng-
lasång ringer samman till begravningsgudstjänst 
säger oss att det finns glädje bortom sorgen. Det 
viktigaste som vi har att lyfta fram vid en kyrklig 
begravning är utan tvekan hoppet om att livet inte 
är slut i och med döden. Vi har fått ett löfte av 
Jesus som säger att livet inte slutar med död och 
mörker. Det slutar med uppståndelse, med ljus. 
Detta gör inte sorgen lättare, men kanske hjälper 
det oss att acceptera döden som en del av livet. 

      Susanne Jackson, präst

ÄR MAN KYRKOTILLHÖRIG är man välkommen 
att boka sin begravning i Svenska kyrkans ordning. 
Vi har präst, kantor, lokal. Vi bjuder också in till 
leva vidare grupper och personliga samtal.

HÖR AV ER OM NI HAR NÅGRA FRÅGOR. 
Tfn: 0140-674 00
tranas.pastorat@svenskakyrkan.se
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TÄNK VAD ÅREN GÅR! I höst startar vi vårt åttonde 
år med Lyktan som café och mötesplats. Det är många 
ideella som arbetat på vårt café under de gångna åren. 
Vi har haft olika evenemang med allt från föredragskväl-
lar till musik och sång på skyltsöndagen, då Lyktan har 
fyllts av gäster, sångare och musiker. Men Lyktan har 
även använts i övrig församlingsverksamhet till ”Leva 
vidaregrupper”, samtalsgrupper och syförening. Sedan 
förra hösten är Lyktan åter öppen på torsdagar kl. 14 - 16. 
Den som vill kan bara komma in och fika och den som 
gillar att sticka och virka eller göra något annat handar-
bete, kan ansluta sig till gruppen som stickar babytröjor 
och annat till New Life Mission.

VI ÄR MYCKET GLADA för alla gäster som hittat in 
till oss och många är stamgäster. Du som ännu inte varit 

på Lyktan är välkommen att komma in och se 
och smaka vad vi har att erbjuda! Vårt bröd är, 
så mycket som möjligt, bakat av ekologiska och 
rättvisemärkta ingredienser och både kaffe och te 
är rättvisemärkt (Fairtrade).

ÄR DU EN HJÄLPSTICKARE ELLER VILL 
HANDARBETA FÖR EN GOD SAK?
Vi fortsätter att ha öppet på torsdagar även i höst 
och vid ett bord stickar vi eller handarbetar för 
välgörande ändamål. Vi träffas första gången 
torsdagen den 15 september kl. 14 – 16 och avslutar 
den 8 december.
Hjärtligt välkommen!

Brunnsparkskyrkans bönegrupp är stamgäster på Lyktan och fikar varje tisdag.

Café Lyktan 
– ett välkomnande rum för alla!

Vi öppnar med ordinarie öppettider igen 
tisdagen den 30 augusti

En del tisdagar kan det dofta nybakat!

Öppettider:
Tisdagar kl. 9.30 - 12.30

Torsdagar kl. 14.00 – 16.00.
Fredagar kl. 9.30 - 12.30
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Svenska Kyrkan i Tranås har under många år bedri-
vit barnomsorg med kristen profilering. Först ut 
var Märtagårdens fritidshem som startades redan 
1988. Verksamheten har sedan vuxit allteftersom 
och finns nu även i Mariagårdens förskola i Tranås, 
Linnéagårdens förskola i Linderås och Änglagår-
dens förskola och fritidshem i Adelöv.
FRITIDSHEMMEN har ett viktigt uppdrag att stimulera 
elevernas utveckling och lärande. Fritidshemmet ska 
arbeta för att stärka elevernas självkänsla vilket i sin tur 
kan påverka elevens förutsättningar till lärande. Med 
utgångspunkt i läroplanen ska pedagogerna planera 
verksamheten så att eleverna utvecklas efter sina egna 
förutsättningar och samtidigt stimuleras att använda och 
utveckla sina förmågor. Denna verksamhet omfattas av 
Skollagen och arbetet ska utgå från läroplanen Lgr 11.
Märtagårdens fritidshem finns nedanför Tranås kyrka. 
I en stor gul villa bedrivs fritidsverksamhet i mindre 
grupp. Idag går ca 30 elever i åldrarna 6-12 år på Märta. 
Här erbjuds på aktiviteter som veckans lek, kompisgrup-
pen, fri lek, massage, skapande och utedagar. 
Änglagårdens fritidshem i Adelöv ligger i församlings-
hemmet och där finns idag ca 20 elever. På Änglagården 
spenderar elever och pedagoger mycket tid utomhus, där 
de lagar mat, leker och upptäcker saker tillsammans i 
skog och mark. 

VÅRA TRE FÖRSKOLOR omfattas även de av Skollagen 
och har en egen läroplan, Lpfö 98 som ligger till grund 
för verksamheten. Omsorg, fostran och lärande ska bilda 
en balanserad helhet för de förskolebarn som vistas i för-

skolan. Förskolans pedagogiska uppdrag är att försöka 
ge alla barn de förutsättningar de kan komma att behöva 
senare i livet. Att erbjuda en miljö, både ute och inne, 
som är föränderlig och inbjuder till lek och lärande är 
en viktig del i vårt uppdrag, liksom att vara in lyssnande 
för barnens tankar och tillsammans reflektera över det vi 
upplever tillsammans. 

LÅTER DET INTRESSANT och ni önskar plats i någon 
av våra verksamheter så sker ansökan genom Tranås 
kommuns barnomsorgskö. Vill Ni göra ett besök hos oss 
innan är ni välkomna att ta kontakt med personalen på 
respektive förskola/fritids så kan vi boka ett besök.

Vi öppnar med ordinarie öppettider igen 
tisdagen den 30 augusti

En del tisdagar kan det dofta nybakat!

Öppettider:
Tisdagar kl. 9.30 - 12.30

Torsdagar kl. 14.00 – 16.00.
Fredagar kl. 9.30 - 12.30

Svenska kyrkans barnomsorg

SVENSKA KYRKAN i Tranås bedriver 
barnomsorg med tre förskolor och två 
fritidshem. I dessa verksamheter arbetar jag 
som specialpedagog.

VAD GÖR då en specialpedagog? Enkelt 
uttryckt ska mitt arbete bidra till utveckling 
av den dagliga miljön som barnen vistas i. 
Det kan gälla den rent fysiska miljön både 
inne och ute, men också att tillsammans 
med personalen utforma arbetsmetoder för 
att alla barn ska ges så goda förutsättningar 
som möjligt till att utvecklas och lära i för-
skolan/fritidshemmet. Det kan ibland vara 
lite av ett detektivarbete, eftersom vi alla är 
unika med alldeles egna sätt att förstå och 
hantera världen på. 

HANDLEDNING av pedagoger kring be-
mötande/förhållningssätt, tips om material 
och kompetensutveckling är också en del av 

Specialpedagog i barnomsorgen
mitt uppdrag. Behöver något barn särskilda 
insatser kan jag finnas där som stöd för såväl 
barnet som för vårdnadshavare och personal. 
Alla enskilda insatser görs alltid i samråd med 
vårdnadshavare.

SOM SPECIALPEDAGOG besöker jag våra 
förskolor och fritidshem regelbundet och är 
med i den vardagliga verksamheten, det gör 
att jag lär känna både den och barnen väl. 
Jag har ett mycket varierande och roligt 
arbete – barn är fantastiska!!

VÅRT ARBETE utgår från Skollagen, läro-
plan för förskolan Lpfö 98 och fritidshem-
mens läroplan Lgr 11 och FN:s barnkonven-
tion.

VÄLKOMNA att söka till våra förskolor/
fritidshem.

Petra Lundh 
       specialpedagog
         Svenska kyrkan Tranås
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Kyrktuppsredaktionen
Ansvarig utgivare: Carl Magnus Alstermark, Tranås, 2016.  Josephine Tranheden, redaktör.  
Pelle Wågenberg, produktion. Kontakta oss om du vill fråga något, tipsa om dina idéer eller tycka till om tidningen!
Produktion: mem reklambyrå 0140-190 75. Illustrationer och foton: Pelle W/mem, Svenska kyrkan Tranås, 
Svenska kyrkans bikldbyrå IKON.

Några av våra direktnummer 0140-
Kyrkoherde Carl Magnus Alstermark 
674 07 mob: 070-625 57 44
Präst Ulf Svensson, 
distriktsansvarig Säby  
674 39 mob: 070-668 30 33
Präst Hannah Klint Lidegran, 
distriktsansvarig Linderås/Adelöv 
674 30 mob: 073-500 46 30
Präst Mattias Eriksson
674 04 
Präst Susanne Jackson  
674 03 mob: 070-205 71 16
Diakon Maria Fröjd  
674 08 mob: 076-103 04 44
Diakon Eréne Carlin  
674 06 mob: 070-600 91 52

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås Pastorsexpeditionen, Majorsgatan 1, 573 40 Tranås
Tfn: 0140-674 00  E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se  Facebook: www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas   
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tranas 
Telefontid varje vardag kl. 8-12.  Besökstid varje vardag kl. 10-12. Diakoniexpedition: mån, tors, 10-12.
Linderås församlingsgård 674 24.   Adelövs församlingshem 674 28. Sommens församlingsgård 300 22.
Säby kyrkskola 674 18.  Tranås församlingshem, kök 674 12.   Lyktan, Ågatan 15, Tranås 073-821 38 07.

d in  k y r ko h erd e

Kommunikatör Josephine 
Tranheden 674 02 
mob: 0730-41 24 37
Musiker Mattias Enell  
674 14 mob: 070-591 07 99
Musiker Mariette Lagg  
674 14 mob: 070-256 09 05
Musiker Maria Broman  
674 14 mob: 073-632 27 60
Musiker Lars Nordkvist  
674 23 mob: 070-341 64 15
Församlingspedagog 
Annelie Marmerholt    
674 09 mob: 070-303 98 17
Fritidspedagog 
Fredrik Hesselblom  
674 17 mob: 073-786 06 64

Barnverksamheten, Tranås  
674 10
Vaktmästare 
674 31 
Förskole/fritidshemschef 
Michaela Bengtsson   
674 35 mob: 073-513 65 34
Fritidshemmet Märtagården  
674 13
Förskolan Mariagården  
674 18
Förskolan Linneagården, 
Linderås 674 21
Förskolan & Fritidshem
Änglagården, Adelöv  
674 27

nne i Kyrktuppen står det lite om vad en biskopsvisitation är och att 
biskop Martin kommer hit under vecka 49 för visitation av Tranås 
pastorat. Vi är en grupp som jobbar med upplägget för dagarna som 
biskopen är här och allt avslutas med en Visitationsmässa den 11 
december kl 11 i Tranås kyrka. Vi kommer inför visitationen att jobba 

alldeles särskilt med tre kraftsamlingsfrågor:
Gudstjänst
Engagemang och delaktighet
Mötesplatser för alla

Dessa frågor ska lyftas i kyrkoråd, församlingsråd och personal.
Frågorna kommer också att finnas med på kvällen den 7 december 
då alla intresserade församlingsbor är välkomna att vara med.
Då får alla möjlighet att träffa biskopen, samt vara delaktiga i 
samtalet om viktiga frågor för vårt pastorat.




